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SAMPLE
PLOTESONI NE ANGLISHT ME NGJYRE BLU OSE TE ZEZE

Kartelë hyrjeje për pasagjerë    •    Australi

Mbiemri  

Emri

Numri i Pasaportës

Numri i fluturimit ose linja ajrore

Adresa e banimit në Australi

A do të jetoni në Australi gjatë  
12 muajve të ardhshëm?

A po sillni në Australi:
1.  Produkte të ndaluara ose të kufizuara si për shembull mjekime, steroide, pornografi ilegale, 

armë zjarri, armë të tjera ose drogë?
2. Më shumë se 2250mL pije alkoolike ose 25 cigare ose 25g produkte duhani?
3.  Produkte të blera jashtë Australisë, dhe/ose të blera pa tarifat e doganës apo taksa në Australi 

me një çmim prej më shumë se 900 dollarë Australianë. Këtu përfshihen edhe dhuratat. 
4. Produkte/kampione për përdorim në një biznes/tregti.  
5. 10,000 ose më shumë dollarë Australianë ose valutë të huaj në të njëjtën vlerë.
  Shënim: Nëse një officer i doganës dhe policisë ju pyet, ju duhet të raportoni çeqet e udhëtimit, 

çeqet, bonot ose instrumentë të tjerë të shkëmbyeshëm në çfarëdolloj shume.

6. Mish, prodhime shpendësh, peshk, vezë, bulmet, fruta, perime? 
7.  Drithëra, fara, zhardhokë, kashtë, kiririka, arra, bajame, bimë, pjesë bimore, barna të 

mjeksisë popullore ose erëza, artikuj prej druri?    
8.  Kafshë, pjesë nga trupi i një kafshe, produkte me origjinë nga kafshët duke përfshirë 

mjete, ushqime për kafshët, vezë, produkte biologjike, kampionë, zogj, peshq, insekte, 
guacka dhe produkte bletësh?

9.  Dhe, artikuj ku mund të jetë ngjitur dhe, artikuj që mund të jenë përdorur në zona me ujë 
të ëmbël p.sh. mjete sportive/argëtuese, këpucë? 

10.  A keni qenë në kontakt me ferma, kafshë ferme, zona të pabanuara, përrenj/liqene etj 
gjatë 30 ditëve të fundit?

11.   A keni qenë në Afrikë, Amerikën Jugore/Qëndrore ose në Karaibe gjatë 6 ditëve të fundit?
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Nëse NUK jeni nënshtetas Australian:

A jeni dënuar ndonjëherë për vepra penale?

DEKLARATA
Informacionet që kam dhënë janë të vërteta, të sakta 
dhe të plota. E kuptoj që mospërgjigja ndaj pyetjeve 
të mësipërme mund të sjellë pasoja serioze.

A vuani nga tuberkulozi?
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NENSHKRIMI JUAJ
KTHEJENI  

KARTELEN
Albanian

Shteti

SHENONI      DHE PERGJIGJUNI TE GJITHA PYETJEVE – NE SE NUK JENI TE SIGURT, Po 

 Dita  Muaji             Viti

SI DUHET TE PERDORET KY PERKTHIM
• LEXONI INFORMACIONIN QE JEP SHEMBULLI I MEPOSHTEM
•  PLOTESONI VENDET PERKATESE NE VERSIONIN NE GJUHEN ANGLEZE TE 

KESAJ KARTELE
MOS E PLOTESONI KETE KARTELE (VETEM SHEMBULL)

ALBANIAN

✕



✕

Konventë/Konferencë

Biznes

Vizitë tek miqtë ose të afërmit 

Punësim

Pushime 

Të tjera

Arsim

Ekspozitë

Konventë/Konferencë

Biznes

Vizitë tek miqtë ose të afërmit 

Punësim

Pushime 

Të tjera

Arsim

EkspozitëSAMPLEJU LUTEMI       DHE PERGJIGJUNI A OSE B OSE C

Në cilin shtet hipët në  
këtë aeroplan?

Kombësia juaj sipas pasaportës

Çfarë profesioni keni?

Informacioni i kërkuar në këtë formular vlen për administrimin e ligjeve Australiane të imigracionit, doganave, 
karantinës, statistikës, shëndetit, gjallesave dhe valutës. Mbledhja e tij është e autorizuar me ligj. Ky 
informacion u jepet vetëm agjensive që administrojnë këto fusha dhe atyre që janë të autorizuar ose që lejohen 
t’a marrin këtë informacion në përputhje me ligjin. Formularin 1442i Privacy notice (Informacioni Personal) 
mund t’a gjeni tek https://immi.homeaffairs.gov.au/help-support/departmental-forms
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PLOTESONI NE ANGLISHT 

Emigroj 
përgjithmonë  
në Australi

Hyj si visitor ose në mënyrë  
të përkohshme

Gjatësia e qëndrimit tuaj  
në Australi

Shteti ku banoni

Arsyeja e udhëtimit (vetëm një X)
Data e 
lindjes

 Vjet        Muaj            Ditë

Banor Australian që 
kthehet në Australi

Shteti ku e kaluat shumicën e 
kohës jashtë AustralisëOSE

MOS HARONI QE TE 
PLOTESONI TE DYJA 
ANET E KARTELES. 
DOREZOJENI KETE 

KARTELE NE 
MBERRITJE SE BASHKU 

ME PASAPORTEN.

TE DHENAT TUAJA NE AUSTRALI

Telefoni

E-mail
                OSE
Adresa

TE DHENAT NE RASTE URGJENCE (ANETAR I FAMILJES OSE MIK)

( ) Emri 

E-mail,
Telefoni     OSE
Adresa PostareShteti

07191503


